
Protokół nr 8/15 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 10 lipca 2015 r.  

 

Posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – Przewodniczący Komisji, który powitał  

radnych oraz przybyłych gości.  

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Zapoznanie się z problematyką leśną i łowiecką.  

2. Sprawy bieżące i różne, m.in. analiza tematu związanego z budową na terenie gminy 

nakładek asfaltowych w latach 2010 – 2014. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący Komisji 

przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego 

protokołu z poprzedniego posiedzenia nie wnoszono uwag i został on przyjęty przez 

wszystkich członków komisji. 

 

 

Ad. 1  
Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad na posiedzenie przybył Pan Zbigniew 

Parzybut – Kierownik RIK, który oznajmił, że gmina posiada na własność ok. 18 ha działek 

leśnych. W tym miejscu dodał, że należałoby w naszym drzewostanie przeprowadzić zabiegi 

pielęgnacyjne, co czynią właściciele indywidualni.  

Kolejno głos zabrał radny Barwaśny, który pytał, czy w lasach znajdujących się na terenie 

gminy Widawa występują chronione gatunki roślinności. 

Pan Parzybut odpowiedział, że typowych siedlisk chronionych nie posiadamy, dodał, że są 

tereny objęte ochroną np. Rezerwat Korzeń, Winnica lub Chrząstawa.  

Następnie radni pytali, czy na terenie gminy rośnie barszcz Sosnowskiego, który jest 

niebezpieczny dla ludzi ze względu na możliwość poparzenia, a nawet śmierci.  

W odpowiedzi na powyższe Pan Parzybut poinformował, że na terenie gminy występuje ta 

roślina, ale są to niewielkie skupiska.  

Kolejno radny Jaros podniósł temat związany ze szkodami czynionymi rolnikom przez dzikie 

zwierzęta. Sugerował, aby wystąpić do kół łowieckich o zwiększenie odstrzału dzików, saren 

i lisów. Powyższe poparli pozostali radni.  

W temacie głos zabrał Pan Parzybut, który poinformował, że opierając się na informacji 

przekazywanej Wójtowi Gminy koła łowieckie zwiększyły o 1/3 odstrzał dzików. Dodał, że 

w urzędzie są dostępne druki do kół łowieckich z tytułu poniesionych szkód. W toku dalszej 

wypowiedzi poinformował, że na terenie naszej gminy działa 7 obwodów łowieckich. 

 

 

Ad. 2 

W tym punkcie, radny Mikła pytał dlaczego przedszkole w Widawie jest zamknięte całe 

wakacje, dodał, że rodzice chcieliby, aby przynajmniej jeden miesiąc w wakacje było 

udostępnione dzieciom.  

Odpowiedzi na powyższe udzieliła (telefonicznie) Pani Krystyna Partyczyńska – Dyrektor 

przedszkola, która poinformowała, że do rodziców było skierowane pytanie związane 

z potrzebą działania przedszkola w okresie wakacyjnym i w odpowiedzi tylko rodzice 2 dzieci 

zadeklarowało, że ich dzieci skorzystają z usług przedszkolnych. Wobec powyższego Pani 

Dyrektor oznajmiła, że w okresie wakacyjnym przedszkole jest nieczynne dla dzieci, i dodała, 

że w budynku są przeprowadzane naprawy i remonty. 



Kolejno głos zabrał Pan Wójt, który nawiązał do tematu dróg w miejscowości Chrząstawa, 

przypomniał, że w tym sołectwie nie ma żadnej drogi gminnej, stąd gmina nie może 

wykonywać żadnych działań na tych drogach. Wobec tego Pan Wójt oznajmił, że korzystając 

z tzw. specustawy rozpoczniemy działania zmierzające do przejęcia przez gminę w pierwszej 

kolejności drogi, która prowadzi do zakładu Candela, w zamian oddając Lasom Państwowym 

naszą działkę położoną w Chrząstawie, która zostanie wyceniona przez Starostwo Powiatowe. 

W tym miejscu Pan Wójt oznajmił, że posiadanie swojej drogi w tym sołectwie jest 

niezbędne, gdyż jej brak uniemożliwi np. budowę wodociągu w tej miejscowości, który 

w przyszłości należy wykonać. Kontynuując dodał, że należy się liczyć również z kosztami 

z tego tytułu, gdyż tę drogę należy wytyczyć oraz zabezpieczyć odpowiednio pobocza. 

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt oznajmił, że II odcinkiem drogi jaki przejęłaby gmina, 

w formie użyczenia na 10 lat, byłaby droga od Gorynia do Chrząstawy i wtedy legalnie 

można będzie tę drogę odśnieżać, czy naprawiać.  

Następnie Pan Wójt poinformował, że został rozstrzygnięty przetarg na drogę w Grabówiu, 

dodał, że do przetargu przystąpiło 6 firm, wybrano firmę, która zaoferowała najkorzystniejsze 

warunki. Pozostając w temacie dróg Pan Wójt oznajmił, że drogę na osiedlu w Chociwiu 

można wykonać, ale bez budowy chodników, które można wybudować w ramach środków 

funduszu sołeckiego. Następnie Pan Wójt oznajmił, że być może udałoby się wybudować 

drogę na osiedlu w Widawie w ramach naboru na tzw. schetynówki. 

W tym miejscu dezaprobatę budowy drogi w Widawie wyrazili radny Jaros i Graczyk, który 

twierdził, że realizację inwestycji należy podzielić na całą gminę, a nie tylko na Widawę.  

Natomiast radny Olejniczak poparł pomysł budowy drogi w Widawie w ramach tzw. 

Schetynówek. 

Następnie radny Graczyk sugerował zakup ciągnika z wykaszarką oraz wybudowanie w 

okresie wakacyjnym chodnika na drodze przy szkole w Widawie.  

Odnosząc się do powyższego głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że zakup wspomnianego 

sprzętu jest planowany na przyszłoroczny budżet.  

Kolejno głos zabrał Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady Gminy, który sugerował 

przygotowanie przez Wójta wstępnych kosztorysów budowy dróg na osiedlu w Widawie 

i Chociwiu.  

Kolejno głos zabrał radny Olejniczak, który apelował o zamontowanie kamer na dworcu PKS 

w Widawie, gdyż twierdził, że szerzy się tam wandalizm polegający na niszczeniu ścian oraz 

malowaniu ich sprayami.  

Następnie radny Mikła prosił o oczyszczenie rowu w Dębinie oraz wykoszenie rowu 

w Świerczowie, co poparli pozostali radni formułując odpowiedni wniosek do Wójta Gminy.  

Następnie, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad głos zabrał Przewodniczący Szmuda, który 

nawiązał do tematu budowy dróg w poprzedniej kadencji. 

W tym miejscu głos zabrał radny Olejniczak, który oznajmił, że jego zdaniem wykonane 

drogi nie są zgodne z dokumentacją, dodał, że audyt tych inwestycji rozwiązałby wszelkie 

wątpliwości w tym temacie.  

W temacie głos zabrał Pan Sylwester Woźniak pracownik referatu inwestycji Urzędu Gminy, 

który oznajmił, że drogi zostały wykonane zgodnie z dokumentacją, a protokół pokontrolny 

RIO wskazuje tylko na drobne uchybienia w trakcie realizacji dróg, które nie miały wpływu 

na prawidłowe wykonanie całej inwestycji.    

W temacie głos ponownie zabrał radny Olejniczak, który twierdził, że droga w Grabówiu 

powinna być korytowana (takie zapisy były zdaniem radnego w dokumentacji), a nie było to 

wykonane. 

Kolejno głos zabrał Pan Sylwester Woźniak – pracownik Urzędu Gminy, który oznajmił, że 

nad każdą inwestycją czuwa inspektor nadzoru, który swoim podpisem zatwierdza 

prawidłowość wykonanych prac.  

Wobec powyższego głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który zaproponował, aby 



komisja określiła się, czy powołanie audytu jest zasadne. 

Wobec powyższego Pan Jan Szmuda – Przewodniczący komisji zarządził przeprowadzenie 

głosowania w powyższej sprawie.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania tylko 2 radnych (M. Olejniczak i J. Szmuda) 

opowiedzieli się za przeprowadzeniem audytu dot. budowy dróg w poprzedniej kadencji, 

pozostali radni byli temu przeciwni 

Na zakończenie Wójt Gminy poinformował, że proboszcz widawskiej parafii 

prawdopodobnie wystąpi do Gminy o wsparcie remontu ołtarza w kościele. 

 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan Jan 

Szmuda – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna 
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